
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   15.05.2023    
г. Краснодар

 №  770   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Каратэ 

1.  Хатнюк Виктория 

Алексеевна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Хатнюк А.С. 

2.  Хашагульгов Амин 

Залимханович 

-«- -«- Губиров С.А. 

3.  Верле Савелий 

Дмитриевич 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР №1 

-«- Давыдов А.Л. 

4.  Смыков Максим 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

5.  Белов Кирилл 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

Киокусинкай 

6.  Сагандаков Никита 

Андреевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Козырев М.А. 

7.  Романченко Эмиль 

Дмитриевич 

г. Новороссийск, 

Федерация 

-«- Парамонова М.Г. 

8.  Купаев Марат 

Ахмедович 

Красноармейский 

район, Федерация 

-«- Ким А.В., 

Дульнев А.Д. 

Подводный спорт 

9.  Пилишин Савелий 

Николаевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Пилишин Н.А. 

Практическая стрельба 

10.  Донцов Денис 

Степанович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Черненко А.Г. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Пантилеев Павел 

Леонидович 

-«- -«- -«- 

12.  Щепановский 

Евгений Анатольевич 

-«- -«- -«- 

13.  Пилипко Александр 

Александрович 

г. Новороссийск, 

Федерация 

-«- -«- 

Скалолазание 

14.  Лунев Севастьян 

Олегович 

г-к Сочи,  

МБУ ДО СШ №12 

ОУ образованием 

МО 

Диденко И.В. 

Спорт глухих 

15.  Матякин Кирилл 

Владимирович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП по АВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Литвинов Г.Г. 

16.  Мясищев Сергей 

Сергеевич 

-«- -«- Ивочкин Е.В. 

Сумо 

17.  Константинов 

Валерий Сергеевич 

г. Армавир, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Пацята А.А. 

18.  Астафьев Александр 

Владиславович 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- Астафьев А.В. 

Танцевальный спорт 

19.  Жуков Леонид 

Алексеевич 

г. Краснодар, 

ТСК «Red Fox» 

ОУ ФК и С МО Антропов М.Н. 

20.  Ибадходжаев Рустам 

Тимурович 

-«- -«- -«- 

21.  Исмаилов Руслан 

Махирович 

г. Краснодар,  

ТСК «Стиль» 

-«- Бабаджанов А.Н. 

22.  Мартова Полина 

Валериевна 

-«- -«- -«- 

23.  Мокроусов Вячеслав 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

24.  Соколова Алина 

Артемовна 

-«- -«- -«- 

25.  Фоменко Елизавета 

Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

26.  Чуйков Денис 

Александрович 

-«- -«- -«- 

27.  Абдулкеримов 

Алексей 

Абдулкеримович 

г. Новороссийск, 

КСТ «Фортуна» 

-«- Бузунов М.В., 

Бузунова В. 

28.  Додонова Ксения 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

29.  Костина Юлия 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

30.  Костюк Арина 

Игоревна 

-«- -«- Бузунов М.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 



 3 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бадминтон 

1.  Пеняга Лилия 

Сергеевна 

Кореновский район, 

МАУ СШ 

«Аллигатор» 

ОУ ФК и С МО Пузаков А.А., 

Зайцев Н.Е. 

Подводный спорт 

2.  Рылов Савелий 

Константинович 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Аникушина 

Е.Ю., Мишина 

М.В. 

Сумо 

3.  Кабасакальян Ольга 

Александровна 

г. Новороссийск, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Кабасакальян 

Р.Н. 

Танцевальный спорт 

4.  Белый Александр 

Алексеевич 

г. Новороссийск, 

ТСК «Фортуна» 

ОУ ФК и С МО Бузунов М.В. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Министр С.В. Тимченко 


